
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02417503- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

SEM: HEROÍNAS INOCENTES 
PERSEGUIDAS EN LA 
LITERATURA MEDIEVAL 
FRANCESA E HISPANICA

EX-2025-
02417503- -
UBA-
DAADE#FFYL

RENGIFO 
ORTEGA, JOSE 
MARIA SEM: REPRESENTACIONES 

DEL EROS EN LA LITERATURA 
JAPONESA

LETRAS 94597496

EX-2025-
02417340- -

MORALES, 
JOHANA 

HISTORIA ARGENTINA III 
(1916 HASTA LA FECHA)

HISTORIA 38044267

 
 
 
 



UBA-
DAADE#FFYL

ELIZABETH

EX-2025-
02415321- -
UBA-
DAADE#FFYL

TRAINO 
INGEGNO, 
MICAELA BELEN

HISTORIA DEL TEATRO 
LATINOAMERICANO Y 
ARGENTINO

ARTES 37948211

FILOSOFÍA POLÍTICAEX-2025-
02417539- -
UBA-
DAADE#FFYL

RODRIGUEZ, 
EZEQUIEL 
ALEJANDRO FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA

FILOSOFÍA 24940418

EX-2025-
02417607- -
UBA-
DAADE#FFYL

ESPINOSA, 
NICOLAS 
MARTIN

HISTORIA MODERNA HISTORIA 38319875

EX-2025-
02418093- -
UBA-
DAADE#FFYL

BABISZENKO, 
TATIANA

SISTEMAS 
SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES, 
AGRICULTORES INCIPIENTES)

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

42421279

EX-2025-
02394352- -
UBA-
DAADE#FFYL

HUMANO, IVANA 
FLORENCIA

REGISTRO Y ORGANIZACIÓN 
DE MATERIALES 
EDITORIALES

EDICIÓN 40394823

EX-2025-
02324522- -
UBA-
DAADE#FFYL

MARTIN 
FROMETA, 
MILAIDY

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
MODERNA

FILOSOFÍA 19108150

EX-2025-
02329168- -
UBA-
DAADE#FFYL

PELAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO

SEM: LA BANDA SONORA. 
MÚSICA INCIDENTAL. LA 
RELACIÓN ENTRE EL SONIDO 
Y LA IMAGEN, EN EL CINE Y 
EN DIVERSOS MEDIOS 
AUDIOVISUALES.

ARTES 18449611

EX-2025-
02320055- -
UBA-
DAADE#FFYL

SAMUCHOVAS, 
LUCÍA

SEM: LA ESTÉTICA AL 
RESCATE DEL PASADO: 
ARTES AUDIOVISUALES Y 
PERFORMATICAS COMO 
MEMORIAS FRÁGILES DE LA 
DICTADURA

LETRAS 38151654

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.



 


	fecha: Martes 17 de Junio de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1159-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-17T16:42:03-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-17T17:39:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-17T17:39:29-0300




